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توضیحات صحرایی 
در مورد ممنوعیت 

بازنشستگی فرهنگیان
وزیر آمــوزش و پرورش دربــاره وعده 
واریز ۴۰ درصد پاداش فرهنگیان بازنشسته 
تــا تیر ماه گفت: هــر دو هفته یک بار پیگیر 
پایــان  خدمت فرهنگیان هســتم؛  پاداش 
پرداخت ســریع تر پاداش حق آنهاست اما 
سال گذشــته پاداش در ســه قسط انجام 
شد و امسال هم احتمالا همین روند انجام 

خواهد شد.
رضا مراد صحرایی در جمع خبرنگاران 
بازنشســتگی معلمان  دربــاره ممنوعیت 
بــا وجود ۳۰ ســال ســابقه گفــت: طبق 
قانون مدیریت خدمات کشــوری، خدمت 
افراد با ۶۰ ســال ســن و ۳۰ سال سابقه، و 
۶۵ ســال سن و ۲۵ سال ســابقه با مدرک 

کارشناسی ارشد اجباری است.
وی بــا بیــان اینکــه در غیر این حالت، 
بازنشســتگی افراد به نیاز دستگاه بستگی 
دارد، افــزود: ما تــا زمانی که نیاز داشــته 
باشیم، از حضور همکاران خوب و باکیفیت 
بهره می بریم. وزیر آموزش و پرورش درباره 
وعده واریــز ۴۰ درصد پــاداش فرهنگیان 
بازنشســته تــا تیر مــاه ادامــه داد: هر دو 
هفته یک بــار پیگیر پــاداش پایان خدمت 
فرهنگیان هستم، پرداخت سریع تر پاداش 
حق آنهاســت اما سال گذشــته پاداش در 
سه قسط انجام شــد و امسال هم احتمالا 
همین روند انجام خواهد شــد. بنده پیگیر 
هستم قبل از آغاز ســال تحصیلی بخشی 
از پاداش معلمان واریز شــود. صحرایی با 
بیان اینکه پیشنهاد این بود تا پاداش افرادی 
که شش ماه اول بازنشسته شدند پرداخت 
شــود و پاداش بقیه افراد که در شش ماه 
دوم بازنشســته شــدند به نیمه دوم سال 
موکول شود که پیشنهاد خوبی نبود، گفت: 
عمده فرهنگیان از مهر به بعد بازنشســته 
می شوند، بنابراین پرداخت پاداش را به طور 
جدی پیگیر می کنیــم؛ اما تا تأمین اعتبار از 

سوی سازمان برنامه باید صبر کنیم.
وی با بیان اینکه معلمان و وزیر در این 
مسئله کنار هم هســتند و من باید مطالبه 
آنهــا را دریافت کنم، افزود: از نظر من فردا 
باید پاداش فرهنگیان دریافت شود، اما نظر 

من همیشه نظر نهایی نیست.
وزیــر آمــوزش و پرورش در پاســخ به 
این پرســش که برای  پرداخت پاداش پایان 
خدمت چه میزان اعتبار نیاز است؟ عنوان 
کــرد: اعتبار مورد نظر در نظر گرفته شــده 
است. صحرایی درباره عدم تحقق افزایش 
حقوق ســرایداران و خدمتگزاران مدارس 
نیز گفت: طبق قانون باید دو میلیون تومان 
به حقوق آنها اضافه شــود و اجرای آن از 
اول فروردین اســت، امــا قانون بودجه دیر 
ابــلاغ شــد؛ بنابراین مبلغــی را به صورت 
علی الحســاب واریــز کردیم و تــلاش این 
بــود مطالبات با حقوق تیر ماه واریز شــود 
اما اگر همچنان واریز نشــده است، باز هم 
باید از ســازمان برنامــه و بودجه پیگیری 
کــرد. صحرایی همچنین با بیــان اینکه در 
تاریــخ می ماند که گروهی چــه فکری در 
سر داشــتند و جوانانی چگونه این افکار را 
شناسایی کردند، گفت: طرح شهید عجمیان 
یک طرح خلاقانه اســت که در این طرح از 
از  ظرفیت ها اســتفاده می کنیم؛ نمونه ای 
کار جهادی و تربیتی اســت و تنها یک کار 

عمرانی نیست، بلکه تربیتی است.

رقم جدید جریمه «سبقت غیرمجاز» 
چقدر است؟

شرق:  جریمه تخلفات مرتبط با ســبقت از ۲۳ تیرماه امسال افزایش 
چشمگیری داشــته و بســته به نوع و محل ارتکاب تخلف به رقمی 
برابر ۳۰۰ تا ۷۰۰ هزار تومان رســیده اســت. براســاس ابــلاغ محمد مخبر، 
سرپرســت ریاســت جمهوری، از ۲۳ تیرماه ســال جاری، مبالغ جریمه های 
راهنمایــی و رانندگی افزایش یافــت. برخی از این مبالغ بــرای بازدارندگی 
بیشــتر، افزایش زیادی نسبت به مبلغ قبلی داشته اند. تخلفاتی نظیر سبقت 
غیرمجاز هم که به عنوان یکی از مهم ترین دلایل تصادفات رانندگی شناخته 
می شود، جزء همین موارد است. جرائم مربوط به سبقت غیرمجاز شامل پنج 
کد جریمه اســت. این تخلف جزء تخلفات حادثه ساز هم محسوب می شود 
که پلیس حساســیت بیشــتری در برخورد با آن دارد؛ بــه همین دلیل برای 
بازدارندگی بیشتر، مبالغ این جرایم  افزایش درخور توجهی نسبت به گذشته  

داشته است.

۷۰۰ هزار تومان جریمه برای «سبقت غیرمجاز در راه های دوطرفه»
در جــدول جدیــد جرایــم راهنمایــی و رانندگی، برای تخلف «ســبقت 
غیرمجــاز در راه های دوطرفه»، بر اســاس محل ارتکاب تخلف، ســه مبلغ 
متفــاوت در نظــر گرفته شــده اســت. مبلغ ایــن جریمه در کلان شــهرها، 
مراکــز اســتان ها، جاده هــای بین شــهری و مناطــق آزاد تجاری - صنعتی 
نزدیک بــه یک میلیــون تومان، یعنی ۷۰۰ هــزار تومان اســت. این تخلف 
در ســایر شــهرها   ۵۰۰ هزار تومان و در روســتاها و راه های روســتایی ۳۰۰ 
هــزار تومان اســت. پیش از ایــن مبلغ این تخلــف، در کلان شــهرها، مراکز 
اســتان ها، جاده های بین شــهری و مناطــق آزاد تجاری - صنعتی ۲۰۰ هزار 
تومان و در ســایر شــهرها ۱۸۰ هــزار تومان بــود. همچنین در روســتاه ها 

نیز این مبلغ  صد هزار تومان بود.

جریمه نیم میلیونی برای «سبقت از سمت راست»
تخلف «ســبقت از سمت راست وسیله نقلیه دیگر در راه هایی که در هر 
طرف رفت و برگشــت فقط یک خط عبوری وجود دارد  یا با اســتفاده از شانه 
راه» نیز در کلان شــهرها، مراکز استان ها، جاده های بین شهری و مناطق آزاد 
تجاری - صنعتی ۵۰۰ هزار تومان جریمه در پی دارد. در ســایر شهرها، مبلغ 
این جریمه ۴۰۰ هزار تومان و در روســتاها و راه های روســتایی نیز ۳۰۰ هزار 
تومان اســت. در گذشــته  این تخلف ۷۵ هزار تومان در کلان شــهرها، مراکز 
اســتان ها، جاده های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی جریمه در پی 
داشت. در سایر شــهرها ۶۰ هزار تومان و در روستاها و راه های روستایی ۴۵ 
هزار تومان برای این تخلف، جریمه تعیین شده بود. در جدول جدید جرایم، 
به تخلف «ســبقت اتوبوس و کامیون در داخل شــهر» نیز اشاره شده است 
که متأســفانه این تخلــف می تواند جان ده ها نفر را به خطــر بیندازد. مبلغ 
جریمه این تخلف در کلان شــهرها، مراکز اســتان ها، جاده های بین شهری و 
مناطق آزاد تجاری -  صنعتی یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان تعیین شده است. 

این مبلغ در سایر شهرها نیز یک میلیون تومان است.

وزارت بهداشت تأیید کرد

۱۵۱ بیمار قطعی تب دنگی در ایران

نگاه گزارش خبری

جامعهجامعه

آئدس چیست؟
رضا خیاط زاده، حشره شــناس، در گفت وگو با «شرق» درباره 
پشــه آئدس می گویــد:  Ae. aegypti ناقل مهمی بــرای انتقال 
برخی بیماری هــای خطرناک آربوویروســی از جمله تب دنگی 
 ،Ae. aegypti اســت. براساس بیولوژی و الزامات زیست محیطی
احتمال استقرار دائمی این گونه در آب و هوای گرمسیری منطقه 
بســیار محتمل است. با توجه به شناســایی این گونه پشه ناقل 
مهاجم در ایران و شیوع بالای برخی از بیماری های آربوویروسی 
در کشورهای همســایه و جابه جایی مستمر ساکنان این مناطق، 
شــیوع احتمالی بیماری های آربوویروسی را می توان پیش بینی 
کرد. برنامه ریزی و اجرای برنامه نظارت و کنترل فوری پشه ناقل 
برای جلوگیری از اســتقرار دائمی این گونه پشه ناقل مهاجم در 
جنوب ایران حیاتی اســت . او در ادامــه می افزاید: «بیماری های 
منتقله از طریق پشــه یکی از جدی ترین مشــکلات بهداشــت 
عمومی در جهان است. تاکنون ۱۲ گونه آئدس در ایران شناسایی 
شــده اســت. در مورد شــرایط اقلیمی ایران در مناطق مختلف 
می تــوان گفت: نواحی شــمالی ایران در تابســتان دارای هوای 
گرم و مرطوب و در زمســتان معتدل است. مناطق شمال غربی و 
غربی نیز تابستان های معتدل و زمستان های سرد دارند. نواحی 
جنوبی ایران تابستان های بسیار گرم و زمستان های معتدل دارند؛ 
بنابراین ایران دارای شــرایط آب و هوایی بســیار متنوعی اســت. 
این شــرایط اقلیمی نشــان می دهد  مناطق مختلف ایران از نظر 

شرایط اقلیمی و اکولوژیکی برای توسعه گونه های Aedes مانند 
Ae.caspius ،Ae.vexans و Ae.aegypti بســیار مناســب است». 
به گفته خیاط زاده، تعیین طبقه بندی صحیح پشه های ناقل یکی 
از مهم ترین عوامل در شناســایی بیماری های ناقل پشــه است. 
روش های مولکولی شناســایی پشــه ها می توانند بســیار مفید 
باشند؛ زیرا نمونه هایی که برای اهداف طبقه بندی مورفولوژیکی 
قابل تشخیص نیستند یا به خوبی نگهداری نمی شوند، می توانند 
به راحتــی با این روش ها شناســایی شــوند. همان طور که تأکید 
کردم بیماری های منتقله از طریق پشه یکی از مهم ترین مسائل 
 Ae. aegypti بهداشت عمومی در سراسر جهان است. گونه پشه
یکی از خطرناک ترین مواردی اســت کــه می تواند ناقل برخی از 
بیماری های جدی و کشنده آربوویروسی باشد. Ae. aegypti ساکن 
مناطق گرمسیری و نیمه گرمسیری است که در کنار زیستگاه های 
انســان قرار دارند. تخم های این گونه به خشــکی مقاوم هستند 
و معمــولا روی دیواره های داخلی مرطــوب ظروف آب در خط 
آب یا درســت بالای آن گذاشــته می شــوند. لاروها در مدت دو 
روز در دمایــی بین ۲۷ تــا ۳۰ درجه ســانتی گراد از تخم خارج 
می شوند. لاروهای خارج شده پس از هشت روز به شفیره تبدیل 
می شــوند. لاروهای .Ae مصری ها در ظروف ساخته دست بشر 
مانند کوزه های سفالی، مخازن ذخیره آب، قوطی های نوشیدنی، 
گلدان های خالی، بطری های شکســته، لاستیک های قدیمی و... 
وجود دارند. از این ظــروف برای نگهداری آب در داخل و خارج 
ساختمان های مزرعه ای در فاصله چند صد متری 

استفاده می شود.

تلاش برای مهار دنگی در ایران
آن طور  که معاون وزارت بهداشــت می گوید 
از ایــن ۱۵۱ بیمار شناسایی شــده در ایران فقط ۱۲ 
بیمار سابقه سفر نداشته اند و با اقدامات بالینی و 
آزمایشگاهی شناســایی شده اند و مابقی از طریق 
ســفر به کشــورهای خارجی به ویژه امارات وارد 
کشور شده اند. از این ۱۲ بیمار نیز ۱۱ بیمار در استان 
هرمزگان و یک بیمار در استان سیستان و بلوچستان 
شناســایی شــده اند و یک بیمار از ایــن ۱۲ نفر نیز 
آفریقایی تبــار اســت. معــاون بهداشــت وزارت 
بهداشــت با بیان اینکه در حال حاضر فقط در دو 
استان هرمزگان و سیستان و بلوچستان این ۱۲ بیمار 
شناســایی شده، ولی پشه در شــش استان کشور 
مشــاهده شده اســت، گفت: «بنابراین لازم است 
همچنــان توصیه ها و احتیاطــات لازم را مدنظر 
داشته باشیم. خوشبختانه در دو ماه اخیر اقدامات 
خیلی خوبی برای مهار پشه آئدس و بیمارهای آن 
صورت گرفته اســت. در این شرایط باید به صورت 
یــک بیماری تحت کنتــرل ولی با احتیــاط با این 
مسئله برخورد کنیم». وی با تأکید بر این که صید 
پشه آئدس در روز که فعالیت خود را آغاز می کند 
باید صورت گیرد، افزود: «همکاران بهداشــتی ما 
گاهی در دو استان هرمزگان و سیستان و بلوچستان 
در دمــای ۴۵ تــا ۵۰ درجه درحال تــلاش برای 

شناسایی و مهار نقاط دارای پشــه آئدس هستند و خشکی نقاط 
مختلــف که بر اثر گرما به وجود آمده و محدودیت زیســتی برای 
پشه به وجود آورده نباید ما را غافل کند؛ زیرا با یک بارندگی دوباره 
طی کمتر از دو هفته شاهد زاد و ولد پشه ها در این مناطق خواهیم 
بود». فرشــیدی با تأکید بر بهســازی محیط به  عنــوان مهم ترین 
راهکار مقابله با پشــه آئدس  خاطرنشان کرد: «بیماریابی و ایزوله 
بیماران در بیمارستان یا منزل مسئله مهم دیگری است که باید با 
قدرت ادامه یابد و باید تماس پشــه و بیماران را به حداقل ممکن 
برســانیم؛ زیرا اگر در جایی پشه هم زیاد باشــد ولی بیمار نباشد، 
مانند استان بوشهر، شــاهد گسترش بیماری نخواهیم بود. اگر در 
استان یا شهرســتانی که پشه وجود دارد گزشــی صورت گرفت، 
فرد باید در اسرع وقت به مراکز جامع سلامت و نزدیک ترین مرکز 
بهداشــتی مراجعه کند». وی علائم بیماری های ناشــی از پشــه 
آئدس را تب و ســر دردهای طولانی و ضعف شدید بدن برشمرد 
و گفــت: «افرادی که به عنوان بیمار به مراکز بهداشــتی مراجعه 
می کنند با یک تست ســاده، بیماری یا عدم بیماری آنان مشخص 
می شــود و بیماران در مدت کوتاه هفت تا ۱۰ روز ایزوله می شوند 
تا از انتقال بیماری جلوگیری شــود. از مردم می خواهیم همچنان 
با همکاران بهداشــتی ما در ارتباط باشــند و همکاری کنند. طبق 
گزارش ها ی مردمی، همکاران ما در مکان هایی که احتمال وجود 
پشه آئدس باشد، حضور می یابند و در صورت لوزم، نمونه برداری 
یا سم پاشــی می کننــد». دکتر فرشــیدی اظهار کــرد: « ۱۵۱ بیمار 
شناسایی شــده عمدتا در اســتان های جنوبی به ویژه استان فارس 
هستند و موردی هم به تازگی در استان تهران مشاهده شده است. 
این بیماران مسافرانی بوده اند که از اکثر آنان از کشور امارات وارد 
ایران شده اند». وی در پایان خاطرنشان کرد: «برای گسترش بیماری 
در یک منطقه هم باید پشه آئدس وجود داشته باشد و هم بیمار؛ 
بنابراین در اســتان هایی که این دو فاکتور با هم مشــاهده نشوند، 
گســترش بیماری نداریم و اکثر استان ها تحت کنترل هستند ولی 
همچنان باید احتیاط کرده و به توصیه های بهداشتی عمل کنیم». 
همچنین  عبدالرضــا میراولیایی، مدیر برنامه مدیریت بیماری های 
منتقله از آئدس مهاجم در وزارت بهداشــت به ایلنا گفته است: 
«در حدود یک تا دو ماه آینده به دلیل اینکه آب و هوا تغییر می کند 
و هوا خنک تر می شــود کشورهای حاشیه جنوب خلیج فارس نیز 
دمای خنک تری خواهند داشت و این باعث می شود فعالیت پشه 
بیشتر شــود و هر زمان که فعالیت پشه بیشتر شود، شانس اینکه 
بیماری ایجاد شــود نیز بیشتر می شود. بنابراین الان فرصتی است 
کــه آمادگــی لازم را پیدا کنیم تا زمانی که هوا خنک تر می شــود، 
بتوانیم از تکثیر پشــه و بیماری جلوگیری کنیــم. ما علاوه بر اینکه 
رصــد و پایــش مناطق مــرزی را انجام می دهیم و اســتان هایی 
مانند گیلان یا بوشــهر و هرمزگان را مراقبت می کنیم، استان های 
هم جوار با این اســتان ها را نیز رصد و پایش می کنیم؛ از این جهت 
که احتمال می دهیم  این پشه از استان هایی که در حال حاضر پشه 
در آنها صید شــده، به استان های هم جوارشــان نیز نفوذ کند. از 
همین رو مراقبت هایی تاکنون انجام شده و ما این پشه را در استان 
مازندران و شهرستان رامسر رصد و پایش می کنیم. خوشبختانه در 
مرز استان گیلان و مازندران که شهرستان رامسر است، ما این پشه 
را پیــدا کرده و اقدامات کنترلی را انجــام دادیم. در حال حاضر نیز 
تاکنون این پشه به سایر نقاط مازندران گسترش پیدا نکرده است». 

به گفته حسین فرشیدی، معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشــکی،۱۵۱ بیمار قطعی تب دنگی در کشور شناسایی شــده اند. فرشیدی 
می گوید: «پشه آئدس به اســتان تهران نرســیده و فقط یک بیمار شناسایی 

شده است. از ۲۶ اردیبهشــت تاکنون ۱۵۱ مورد بیماری قطعی تب دنگی در 
کشــور شناسایی شده که عمدتا بیماران کشورهای دیگر بوده اند که وارد ایران 

شده اند».
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